
 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 997, DE 08 DE JUNHO DE 2012. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista 

o que consta no Processo nº 23065.013788/2012-15, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e 

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso 

Público para recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital n° 35, de 16/04/2012, publicado no 

DOU de 20/04/2012, seção 03, págs. 63-64, na forma a seguir: 

 

CAMPUS DO SERTÃO 
 
 

SUPERVISOR Prof. MSc. Marcos Ricardo de Lima – Siape 2168238 
INSTITUIÇÃO 

UFAL 

Área de estudo: E65-SER22 - Ciência e Matemática - Assistente - DE  

TITULARES 

Prof. MSc. Rodrigo Pereira (Presidente) – Siape 1545470 UFAL 

Profa. MSc. Ana Maria dos Santos – Siape 2414223 UFAL 

Prof. Dr. Wilson Pereira de Jesus UEFS 

SUPLENTES 

Prof. MSc. Gabriel Soares Bádue – Siape 1837265 UFAL 

Profa. MSc. Mônica Regina Nascimento dos Santos – Siape 1775174 UFAL 

Profa. Dra. Abigail Fregni Lins  UEPB 

AUXILIAR  
DE GRAVAÇÃO 

David Nunes da Cunha – Siape 1884818 UFAL 

 

SUPERVISOR Prof. MSc. Marcos Ricardo de Lima – Siape 2168238 
INSTITUIÇÃO 

UFAL 

Área de estudo: E35-EXO01 - Produção do Conhecimento: Ciência e não Ciência - Adjunto - DE 

TITULARES 

Prof. Dr. Anderson de Alencar Menezes (Presidente) – Siape 1835863 UFAL 

Prof. Dr. José Vicente Medeiros da Silva – Siape 2474291 UFAL 

Prof. Dr. José Antonio Feitosa Apolinário – Siape 1512602 UFRPE 

SUPLENTES 
Profa. Dra. Marta Luedemann – Siape  UFAL 

Profa. Dra. Maria Aparecida Silva – Siape 1833774 UFAL 

AUXILIAR  
DE GRAVAÇÃO 

Maria Madalena Lima dos Santos – Siape 1927799 UFAL 

 
 
 

EURICO DE BARROS LOBO FILHO 
REITOR 


